
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
konané 13.12.2021 

 
 

 

 
 

USNESENÍ  
z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 13.12.2021  
 
USNESENÍ RK/40/2062/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh strategických záměrů v oblasti školství dle přílohy důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  strategické záměry v oblasti školství dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit veškeré úkony vyplývající z přijatého usnesení 
termín:31.12.2023 

 
 
USNESENÍ RK/40/2063/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
 1. se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 1. 2022: 

Základní škola a Mateřská škola, Krkonošská 230, 543 01 Vrchlabí 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků školní družiny z 16 na 28 

 2. se zápisem změn v rejstříku škola a školských zařízení od 1. 2. 2022: 
Dětský domov a školní jídelna, Sedloňov 153 
- snížení nejvyššího povoleného počtu stravovaných školní jídelny ze 130 na 50 

 3. s podáním žádostí o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností 
od 1. 9. 2022: 

 a) Vyšší odborná škola zdravotnická, Střední zdravotnická škola a obchodní 
akademie, Trutnov 
- zápis místa poskytovaného vzdělávání na adrese 17. listopadu 1197, 549 41 
Červený Kostelec  
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 620 na 850 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 53-41-M/03 
Praktická sestra (denní forma vzdělávání) z 285 na 312  



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

2 

- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 53-41-M/03 
Praktická sestra (kombinovaná forma vzdělávání) ze 115 na 90 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků oboru vzdělání 78-42-M/04 
Zdravotnické lyceum ze 136 na 120 
- zápis oboru vzdělání 53-41-M/04 Masér ve zdravotnictví (denní forma 
vzdělávání) s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků a v 1. ročníku 30 žáků 
- zápis oboru vzdělání 53-41-M/02 Nutriční asistent (denní forma vzdělávání) 
s nejvyšším povoleným počtem 60 žáků a v 1. ročníku 30 žáků 

 b) Střední průmyslová škola Otty Wichterleho, příspěvková organizace 
- výmaz místa poskytovaného vzdělávání na adrese 17. listopadu 1197, 
54941 Červený Kostelec 
- snížení nejvyššího povoleného počtu žáků střední školy z 1272 na 1042 

 c) Střední škola gastronomie a služeb, Nová Paka, Masarykovo nám. 2 
- zápis místa poskytovaného vzdělávání na adrese Zámecká 478, 507 81 
Lázně Bělohrad 

 d) Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná 
škola, příspěvková organizace 
- výmaz místa poskytovaného vzdělávání na adrese Zámecká 478, 507 81 
Lázně Bělohrad 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2064/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyvěšení státní vlajky Litevské republiky dne 29. prosince 2021 na oficiálním stožáru 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, 

organizačně a technicky zabezpečit vyvěšení státní vlajky Litevské republiky 
29. prosince 2021 u příležitosti stého výročí navázání diplomatických vztahů mezi 
Litvou a Českou republikou 
termín:31.12.2021 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

3 

USNESENÍ RK/40/2065/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  oznámení Miroslava Vlasáka o odstoupení z funkce člena Správní rady společnosti 

Revitalizace KUKS o.p.s. (dle přílohy č. 1) 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o způsobu řešení žádosti 
dle bodu I  
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2066/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  odměnu Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, zajistit 

realizaci usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2067/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
 1. bod I.3 usnesení RK/37/1967/2021 a nahrazuje jej tímto novým zněním: 

„3. návrh na poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál 
společnosti Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. v hodnotě 
201.860.014,- Kč včetně DPH a uzavření Smlouvy o poskytnutí nepeněžitého 
příplatku mimo základní kapitál ve znění dle přílohy důvodové zprávy“ 

 2. bod III usnesení RK/37/1967/2021 a nahrazuje jej tímto novým zněním: 
„III. schvaluje 
 za předpokladu předchozího zrušení usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého  
 kraje dle bodu II usnesení: 
 poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál společnosti 
Zdravotnický   
 holding Královéhradeckého kraje a.s. v hodnotě 201.860.014,- Kč včetně DPH a  
 uzavření smlouvy o poskytnutí nepeněžitého příplatku mimo základní kapitál ve 
 znění dle přílohy důvodové zprávy“ 

 3. přílohu důvodové zprávy usnesení RK/37/1967/2021 a nahrazuje ji novou 
přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení 
 

 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

4 

USNESENÍ RK/40/2068/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  v  á  d  í   
    na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ze dne 6. 12. 2021 

(ZK/9/558/2021) rozpočtové opatření dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2021 
  termín: 31.03.2022  

   

 
 
USNESENÍ RK/40/2069/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh rozpočtu Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2022 a střednědobý výhled 

na rok 2023 a 2024 a zvýšení limitu počtu zaměstnanců CIRI, 
II.  s c h v a l u j e  
  rozpočet Centra investic, rozvoje a inovací na rok 2022 a střednědobý výhled na rok 

2023 a 2024 a zvýšení limitu počtu zaměstnanců CIRI, 
III. u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2070/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změnu financování Fondu rozvoje a reprodukce Královéhradeckého kraje v roce 2021 

v oblasti sociální věci dle tabulkové přílohy 
 

 
USNESENÍ RK/40/2071/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ Otty 
Wichterleho, příspěvkové organizaci na předfinancování způsobilých výdajů 
ve výši 1.722.384,59 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/2/43/2020 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ Otty 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

5 

Wichterleho, příspěvkové organizaci na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 2.583.576,89 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/2/43/2020 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – SPŠ Otty 
Wichterleho, příspěvkové organizaci na financování nezpůsobilých výdajů 
ve výši 177.307,41 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti budovy DM ve Velkém Poříčí“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/2/43/2020 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení 
termín:22.12.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2072/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – 
Gymnáziu, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na předfinancování způsobilých 
výdajů ve výši 418.137,74 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti provozu Gymnázia Trutnov“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/2/43/2020. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – 
Gymnáziu, Trutnov, Jiráskovo náměstí 325 na kofinancování způsobilých výdajů 
ve výši 627.206,61 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Snížení 
energetické náročnosti provozu Gymnázia Trutnov“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77 na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/2/43/2020. 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

6 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:17.12.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021.  
termín:31.03.2022 

 
 
 
USNESENÍ RK/40/2073/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na předfinancování způsobilých výdajů ve výši 
104.970,50 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ a „5.1 b Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z vratky předfinancování 
kap. 21 (org. 2099). 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
140.031,76 Kč pro projekty z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ a „5.1 b Snížení energetické 
náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/77. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
1.083.224,82 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 b Snížení 
energetické náročnosti budov školy v Novém Městě nad Metují“ z rezervy kap. 
21, org. 2077/77. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21. org. 2099.  
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:17.12.2021 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

7 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021. 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2074/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Speciální 
základní škole Augustina Bartoše na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
30.250,00 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „5.1 a Snížení energetické 
náročnosti budovy školy SpZŠ v Úpici“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě 
usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/43/2020. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:31.12.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021. 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2075/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky 
předfinancování, ORG 2099 ve výši 3.073.767,87 Kč za stavební práce k projektu 
z odvětví školství s názvem „Poradenské a vzdělávací centrum 
Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování z kapitoly 21 na kofinancování způsobilých výdajů ve výši 
679.329,55 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Poradenské a vzdělávací 
centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/10 za stavební práce 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

8 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 
a předfinancování z kapitoly 21 na financování nezpůsobilých výdajů ve výši 
3.268.202,72 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem „Poradenské a vzdělávací 
centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově“ z rezervy kap. 21, 
org. 2077/10 za stavební práce 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I 
termín:17.12.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021. 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2076/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování 

a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – 
Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole, IČ: 60153245, 
na předfinancování způsobilých výdajů pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Modernizaci infrastruktury ICT a vybavení v odborných učebnách č. 2 a č. 7“ 
z vratky předfinancování kap. 21 (org. 2099):  
a. ve výši 26 898,30 Kč (běžné výdaje) 
b. ve výši 62 073,00 Kč (kapitálové výdaje)  
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/2238/2020. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování 
a předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – 
Krkonošskému gymnáziu a Střední odborné škole, IČ: 60153245, 
na kofinancování způsobilých výdajů pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Modernizaci infrastruktury ICT a vybavení v odborných učebnách č. 2 a č. 7“ 
z rezervy na kap. 21 (org. 2077/00):  
a. ve výši 1 415,70 Kč (běžné výdaje) 
b. ve výši 3 267,00 Kč (kapitálové výdaje)  
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/28/2238/2020. 
 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

9 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět na kap. 21.  
termín:30.06.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  
termín:31.12.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu na rok 2021.  
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2077/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 5 932 239,92 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Domky Na Květné“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.05.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:22.12.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2078/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 3 129 708,50 Kč na stavební práce (kapitálové výdaje) k projektu 
z odvětví sociálních věcí s názvem „Rekonstrukce domova důchodců v lokalitě 
Opočno“. 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

10 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.07.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:02.01.2022 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje. 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2079/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování 

a předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 2 036 512,05 Kč na stavební práce a na činnost autorského dozoru
k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování projektu Transformace 
ÚSP pro mládež Kvasiny - výstavba v lokalitě Třebechovice pod Orebem“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.05.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:18.12.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2021 
termín:31.03.2022 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

11 

USNESENÍ RK/40/2080/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování 

z kapitoly 21 na předfinancování výdajů - z vratky předfinancování, ORG 2099 ve výši 
580 126,64 Kč na činnost TDS a BOZP a dodávku nábytku (neinvestiční výdaje) 
k projektu z odvětví sociálních věcí s názvem „Financování projektu Transformace 
ÚSP pro mládež Kvasiny - rekonstrukce objektu v lokalitě Kostelec nad Orlicí 3“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099.  
termín:31.05.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I.  
termín:23.12.2021 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021. 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2081/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 

dopravní infrastruktury ve výši 
73 418 362,06 Kč z rozpočtu kapitoly 21 - org 2088 za současného navýšení 
kapitálových výdajů kap. 21 pro odvětví dopravy.  

II.  u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zodpovědnému za oblast financí, 
 1. zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2021. 
termín:31.03.2022 

 2. převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088. 
termín:30.06.2022 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

12 

USNESENÍ RK/40/2082/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje 

postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, dle přílohy 
důvodové zprávy. 

II.  s c h v a l u j e  
  Směrnici č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, kterou se stanovuje postup 

Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek, ve znění dle přílohy 
důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2021 
 
 
 
USNESENÍ RK/40/2083/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  jednací řízení bez uveřejnění s názvem: „VÝSTAVBA CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ V NOVÉ 

PACE – zpracování projektové dokumentace“ dle § 143 odst. 2 a § 65 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. jednací řízení bez uveřejnění s názvem: „VÝSTAVBA CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ 

V NOVÉ PACE – zpracování projektové dokumentace“ dle § 143 odst. 2 a § 65 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, 

 2. výzvu k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění na veřejnou zakázku „VÝSTAVBA 
CHRÁNĚNÉHO BYDLENÍ V NOVÉ PACE – zpracování projektové dokumentace“, 

 3. osloveného dodavatele NEUHÄUSL HUNAL s. r. o., IČO: 089 99 716, se sídlem 
Revoluční 1546/24, 110 00 Praha 1, 

 4. zadavatele veřejné zakázky: Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové. 

III. p o v ě ř u j e  
  uvedené osoby k jednání s dodavatelem: 

Mgr. Martina Berdychová - člen 
Bc. Pavel Bulíček - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Tomáš Padrián - člen 
Mgr. Jana Fiedlerová - člen, 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Jiří Strnad – náhradník 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

13 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2084/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Obměna chladícího agregátu pro POO 

(ARO, OS - operační sály)“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem "Obměna chladícího agregátu pro POO 

(ARO, OS - operační sály)“ zadávané formou zjednodušeného podlimitního řízení 
v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, 
ve znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
MUDr. Zdeněk Fink - člen 
Ing. Václav Nýč – člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Jitka Brádlová – člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Libor Žilka – náhradník 
Ing. Jiří Strnad – náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  

termín:31.03.2022 
 
 
USNESENÍ RK/40/2085/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
     informaci obsaženou v důvodové zprávě o stavu majetkoprávní přípravy řešené stavební 

akce 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Revitalizace objektů hal na p.č. 555 a 556 

v Jaroměři – Josefově, ul. 5.května - PD formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 
v souladu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

14 

předpisů 
III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    

1. vyhlášení veřejné zakázky na služby s názvem Revitalizace objektů hal na p.č. 555 
a 556 v Jaroměři – Josefově, ul. 5.května - PD v otevřeném řízení v nadlimitním 
režimu v souladu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle tohoto usnesení, ve znění příloh 
důvodové zprávy 

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Roman Kosař - člen 
Mgr. Pavlína Mazánková - člen 
Aleš Dohnal - náhradník 
Ing. Eduard Trumm - náhradník 
Ing. Ladislav Satorie - náhradník 

V.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 28.02.2022  

   

 
 
USNESENÍ RK/40/2086/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce 

na stavební práce s názvem Úprava patologie ON Náchod (vzduchotechnika + 
stavební úpravy) formou Design &  Build dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla 
zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, v účinném znění. 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 

znění, o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele CE-ING s.r.o., Polská 
375, Běloves, 547 01 Náchod, IČO 04475631, s nabídkovou cenou 8 987 654 Kč bez 
DPH, a to ve smyslu § 122 odst. 2 zákona, jelikož jeho nabídka byla jedinou podanou 
nabídkou a účastník po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem 
a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Úprava patologie ON Náchod 

(vzduchotechnika + stavební úpravy) formou Design &  Build. 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení.  



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

15 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:01.03.2022 
 
 
 
USNESENÍ RK/40/2087/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem „Výměna potrubí vnitřního vodovodu v POO – A v Jičíně – stavební práce – 
ZD/19/421 - II." dle přiložené důvodové zprávy, která byla zadávána ve zjednodušeném 
podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ").  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření smlouvy o dílo, kterým je společnost STAVING, spol. s r.o., 

se sídlem Jičínská 66, 507 11 Valdice, IČO 15057542, s celkovou nabídkovou cenou 
21 991 308,46 Kč bez DPH, a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem 
a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení, to vše v souladu s § 122 
odst. 2 ZZVZ. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1.  výsledek veřejné zakázky s názvem „Výměna potrubí vnitřního vodovodu v POO – A 

v Jičíně – stavební práce – ZD/19/421 - II."  
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem společností 

STAVING, spol. s r.o., se sídlem Jičínská 66, 507 11 Valdice, IČO 15057542, s celkovou 
nabídkovou cenou 21 991 308,46 Kč bez DPH. 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.03.2022  

   

 
 
USNESENÍ RK/40/2088/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení k veřejné zakázce na dodávky 

s názvem „Ultrazvukové přístroje pro echokardiografii (ARO) a přenosný (MJIP) 
pro Oblastní nemocnici Náchod" dle přiložené důvodové zprávy, která byla zadávána 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ").  

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o výběru dodavatele k uzavření kupní smlouvy, kterým je společnost CHIRONAX ESTRAL 

spol. s r. o., se sídlem Praha 5 - Stodůlky, Klausova 1441/28, PSČ 15500  IČO: 44848315 
se sídlem s celkovou nabídkovou cenou 6 706 500,00 Kč bez DPH (nabídková cena A 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

16 

pro zadavatele č. 1 Královéhradecký kraj činí 5 958 000,00 Kč bez DPH a nabídková cena B 
pro zadavatele č. 2 Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 748 500,00 Kč bez DPH), a který 
po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené podmínky 
účasti v zadávacím řízení, to vše v souladu s ust. § 122 odst. 2 ZZVZ   

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Ultrazvukové přístroje pro echokardiografii (ARO) 

a přenosný (MJIP) pro Oblastní nemocnici Náchod"   
2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

společností CHIRONAX ESTRAL spol. s r. o., se sídlem Praha 5 - Stodůlky, Klausova 
1441/28, PSČ 15500, IČO: 44848315 se sídlem  s celkovou nabídkovou 
cenou 6 706 500,00 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele č. 1 
Královéhradecký kraj činí 5 958 000,00 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele 
č. 2 Oblastní nemocnici Náchod, a.s. činí 748 500,00 Kč bez DPH).  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.03.2022  

   

 
 
USNESENÍ RK/40/2089/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  zprávu o hodnocení a posouzení nabídky k veřejné zakázce s názvem Elektrická 

impedanční tomografie plic pro Oblastní nemocnici Náchod zadávané formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle ZZVZ. 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnějšího dodavatele, kterým je dodavatel MONDIAG s.r.o., 

IČO 05340161, sídlem Heršpická 814/5a, Štýřice, 639 00 Brno, s nabídkovou cenou 
2.137.300 Kč bez DPH (nabídková cena A pro zadavatele Královéhradecký kraj činí 
1.695.800 Kč bez DPH a nabídková cena B pro zadavatele Oblastní nemocnici 
Náchod, a.s. činí 441.500 Kč bez DPH). 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem Elektrická impedanční tomografie plic 

pro Oblastní nemocnici Náchod zadávané formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle ZZVZ. 

 2. uzavření kupní smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 
MONDIAG s.r.o., IČO 05340161, sídlem Heršpická 814/5a, Štýřice, 639 00 Brno, 
nabídková cena 1.695.800 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.01.2021 
 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

17 

USNESENÍ RK/40/2090/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 6. 8. 2021 se společností 

GEOSAN GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební 
práce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře
a onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 6. 8. 2021 se společností 

GEOSAN GROUP a.s., IČO 28169522, U Nemocnice 430, 280 02 Kolín na stavební 
práce s názvem „Oblastní nemocnice Jičín – Novostavba pavilonu „A“ pro laboratoře 
a onkologii“, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.01.2021 
 
 
USNESENÍ RK/40/2091/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem Zákrokový stůl 

pro Oblastní nemocnici Náchod II, zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním 
režimu v souladu s ust. § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  r u š í  
  v souladu s ust. § 127 odst. 2 písm. b) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, zadávací řízení veřejné zakázky s názvem 
Zákrokový stůl pro Oblastní nemocnici Náchod II, jelikož zanikla účast v zadávacím 
řízení vybranému dodavateli po jeho vyloučení z důvodu dle § 124 odst. 2 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
a v zadávacím řízení není žádní účastník zadávacího řízení. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:28.02.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2092/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce s názvem akce „Nová okružní křižovatka 

na I/14 v místě napojení účelových komunikací Rychnov nad Kněžnou“ v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu“ – zadávané formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

18 

v souladu s  § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění - dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce akce „Nová okružní křižovatka na I/14 

v místě napojení účelových komunikací Rychnov nad Kněžnou“ v rámci projektu 
„Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice – Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu“ zadávané formou otevřeného řízení 
v nadlimitním režimu v souladu s § 56 a násl. zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v účinném znění  

2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1 tohoto usnesení, ve znění 
příloh důvodové zprávy 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje 

se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, IČO 712 18 140, k provádění úkonů 
zadavatele ve smyslu § 43 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v účinném 
znění pro veřejnou zakázku dle bodu II.1 

  termín: 31.12.2021  
   

IV.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

   1. Bc. Pavel Bulíček – člen 
   2. Mgr. Václav Řehoř – člen 
   3. Ing. Jana Jiráňová – člen 
   4. Petr Pulpit - člen 
   6. Rostislav Křeček, DiS. - člen 
   7. Petr Pivoňka, DiS – člen 
   8. Ing. Radmila Kubelková – náhradník 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci.   

V.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

zajistit realizaci tohoto usnesení 
  termín: 28.02.2022  

   

 
 
USNESENÍ RK/40/2093/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Dohody o postoupení práv a povinností z investorství a dalším postupu 

při výstavbě a uvádění do provozu energetického díla na akci "Rozvoj centrální 
průmyslové zóny a dopravní infrastruktury Solnice - jih" v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu", vše dle důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

19 

II.  s c h v a l u j e  
  Dohodu o postoupení práv a povinností z investorství a dalším postupu při výstavbě 

a uvádění do provozu energetického díla na akci "Rozvoj centrální průmyslové zóny 
a dopravní infrastruktury Solnice - jih" v rámci projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dohodu o postoupení práv a povinností z investorství dle bodu II. tohoto 
usnesení 
termín:28.02.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2094/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  r  u  š  í   
    Usnesení č. RK/37/1972/2021 ze dne 22. 11. 2021 
II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    uzavření Smlouvy o nájmu pozemků o celkové výměře 1.985 m2 v k. ú. Krčín a obci Nové 

Město nad Metují, v rámci veřejně prospěšné stavby "rekonstrukce vozovky III/30821 
Spy - Nové Město nad Metují" v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu", vše 
dle důvodové zprávy 
Pronajímatel: Správa železnic, státní organizace., se sídlem Praha 1, Nové Město, 
Dlážděná 1003/7, PSČ 110 00, IČO: 70994234 
Nájemce: Královéhradecký kraj 
Pozemky:   
- p. č. 753/10, přenechaná výměra 69 m2, 
- p. č. 753/11, přenechaná výměra 105 m2, 
- p. č. 753/13, přenechaná výměra 36 m2, 
- část p. č. 753/1, přenechaná výměra 1.775 m2, 
vše v k. ú. Krčín a obci Nové Město nad Metují 
Cena nájmu celkem: 47.640,- Kč bez DPH/rok 
financování: rozpočet Královéhradeckého kraje – kap. 21, investice 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu o nájmu pozemků 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

20 

USNESENÍ RK/40/2095/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a návrh dalšího postupu ohledně zjištěných vad Díla stavení akce 

„II/308 Hradec Králové, Slatina – hranice okresu Rychnov nad Kněžnou“ 
II.  r o z h o d l a  
 1. předložený návrh dalšího postupu ve věci zjištěných vad Díla stavení akce „II/308 

Hradec Králové, Slatina – hranice okresu Rychnov nad Kněžnou“ dle důvodové 
zprávy 

 2. vyhlášení veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na zpracování znaleckého posudku 
na určení příčin vzniklých vad 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2022 
 

 
USNESENÍ RK/40/2096/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/30011 Dvůr Králové 

nad Labem – Zálesí – Doubravice, 3. etapa (km 3,300 – 4,759)“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle §56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/30011 Dvůr Králové nad Labem – Zálesí – Doubravice, 3. etapa 
(km 3,300 – 4,759)“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/30011 Dvůr 
Králové nad Labem – Zálesí – Doubravice, 3. etapa (km 3,300 – 4,759)“, složení 
komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Eva Vortelová, Ing. Pavla Charvátová 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Mgr. Svatava Adamírová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs,
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jan Janeček, Ph.D., 
Ing. Martin Jelínek, Jaroslav Kašpar, DiS. 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

21 

zadávacího řízení 
V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.05.2022 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.03.2022 
 

 
USNESENÍ RK/40/2097/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek 

na veřejnou zakázku na stavební práce „III/28624 Vrchlabí, opěrná zeď v km 10,460“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
EUROVIA CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, 
IČO: 452 74 924 (29 146 678,81 Kč bez DPH, 33 267 481,36 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „III/28624 Vrchlabí, opěrná zeď v km 

10,460“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, a.s., 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 
(29 146 678,81 Kč bez DPH, 33 267 481,36 Kč vč. DPH) 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2098/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek 

na veřejnou zakázku na stavební práce „II/300 Trutnov – Babí – Prkenný Důl, 
rekonstrukce komunikace, I. etapa“ 
 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

22 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení účastníka zadávacího řízení, M-SILNICE a.s., Husova 1697, Bílé 

Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868, z důvodu, že účastník zadávacího 
řízení ve své nabídce nepředložil Dopis nabídky k předmětné veřejné zakázce, 
čímž neuvedl výši nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky v Kč bez DPH (údaj 
pro hodnocení nabídek), čímž nesplnil podmínky účasti v zadávacím řízení 
a zároveň neprokázal složení požadované jistoty 

 2. o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA 
CS, a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 
(116 477 664,56 Kč bez DPH, 140 937 974,12 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/300 Trutnov – Babí – Prkenný Důl, 

rekonstrukce komunikace, I. etapa“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

rozhodnutí o vyloučení účastníka zadávacího řízení M-SILNICE a.s., Husova 1697, 
Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, IČO: 421 96 868, z důvodu, že účastník 
zadávacího řízení ve své nabídce nepředložil Dopis nabídky k předmětné veřejné 
zakázce, čímž neuvedl výši nabídkové ceny za předmět veřejné zakázky v Kč 
bez DPH (údaj pro hodnocení nabídek), čímž nesplnil podmínky účasti 
v zadávacím řízení a zároveň neprokázal složení požadované jistoty 
termín:31.03.2022 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 
rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, a.s., 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 
(116 477 664,56 Kč bez DPH, 140 937 974,12 Kč vč. DPH) 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2099/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek 

na veřejnou zakázku na stavební práce „II/280 Libáň – hranice kraje, 2. etapa“ 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: Společnost 
GG+SČ – Libáň (Vedoucí společník: GEOSAN GROUP a.s., společník: SILNICE ČÁSLAV, 
s.r.o.), Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ 280 02, IČO: 281 69 522 (Vedoucí společník)
(80 627 377,00 Kč bez DPH, 97 559 126,17 Kč vč. DPH) 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

23 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/280 Libáň – hranice kraje, 2. etapa“

a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem zadávacího řízení 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: 
Společnost GG+SČ – Libáň (Vedoucí společník: GEOSAN GROUP a.s., společník: 
SILNICE ČÁSLAV, s.r.o.), Kolín III, U Nemocnice 430, PSČ 280 02, IČO: 281 69 522 
(Vedoucí společník) (80 627 377,00 Kč bez DPH, 97 559 126,17 Kč vč. DPH) 
termín:31.03.2022 

 
 
 
USNESENÍ RK/40/2100/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek 

na veřejnou zakázku na stavební práce „II/285 Jaroměř – Nové Město nad Metují, 
3. etapa (úsek 2 + 3) 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru dodavatele, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 

nejvýhodnější a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, 
a.s., U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 
(102 086 674,88 Kč bez DPH, 123 524 876,61 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na stavební práce „II/285 Jaroměř – Nové Město 

nad Metují, 3. etapa (úsek 2 + 3)“ a smlouvu o dílo s vybraným účastníkem 
zadávacího řízení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat rozhodnutí zadavatele o výběru dodavatele a smlouvu o dílo s vybraným 
dodavatelem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější 
a dodavatel splnil podmínky účasti v zadávacím řízení: EUROVIA CS, a.s., 
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4, IČO: 452 74 924 
(102 086 674,88 Kč bez DPH, 123 524 876,61 Kč vč. DPH) 
termín:31.03.2022 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

24 

USNESENÍ RK/40/2101/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/32/1730/2021 ze dne 18. 10. 2021 

v bodě II., číslo 2 týkajícího se zadávací dokumentace k veřejné zakázce na stavební 
práce, III/3024 Jetřichov“ 

II.  s c h v a l u j e  
  aktualizovanou zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/3024 

Jetřichov - prodloužení zadávací lhůty do 31. 5. 2022 
III. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:31.05.2022 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2102/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  časový plán Královéhradeckého kraje pro provádění opatření uvedených v Programu 

zlepšování kvality ovzduší – zóna Severovýchod CZ 05 dle přílohy důvodové zprávy 
 
 
USNESENÍ RK/40/2103/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace poskytnuté Ministerstvem financí určené 

na úhradu škody způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy 
 1. poškozeného svazu Český rybářský svaz, z. s., místní organizace Hořice, se sídlem 

Červená Třemešná 50, 508 01 Hořice, IČ: 13585746 na náhradu škod 
způsobených vydrou říční na rybách v rybnících situovaných na poz. p. č. 1020, 
1021 v k. ú. Jeřice a poz. p. č. 257/1 v k. ú. Třebovětice obhospodařovaných 
poškozeným svazem, za období od 05.04.2021 do 04.10.2021, ve výši 25.242 Kč 

 2. poškozené společnosti RYBY Z HOR s. r. o., se sídlem Pietteho nám. 32, 542 24 
Svoboda nad Úpou, IČ: 06855431 na náhradu škod způsobených vydrou říční 
na rybí obsádce v zařízení pro chov ryb na pozemku p. č. 12/3 v k. ú. Horní 
Maršov v nájmu poškozené společnosti, za období od 01.04.2021 do 30.09.2021, 
ve výši 36.496 Kč 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

25 

 3. poškozeného pana Jaroslava Adamíry, bytem Jaroslava Adamíry Jaroslava 
Adamírxxxxxy , IČ: 62731823 na náhradu škody způsobené vlkem v období srpna 
2021 na pozemku p. č. 1530 v k. ú Martínkovice usmrcením 1 ks telete – býčka 
plemene Aberdeen – anguský skot, označeného ušní známkou č. CZ 849435/052 
ve vlastnictví poškozeného, ve výši 24.000 Kč 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví životního prostředí 
a zemědělství – kap. 02 v běžných výdajích o dotaci určenou na úhradu škody 
způsobené vybranými zvláště chráněnými živočichy ve výši 25.242 Kč pro Český 
rybářský svaz, z.s., místní organizace Hořice, 36.496 Kč pro společnost Ryby z hor 
s.r.o., 24.000 Kč pro Jaroslava Adamíry a současné zvýšení přijatých neinvestičních 
transferů od MF ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje za rok 
2021 
termín:21.03.2022 

  
 
USNESENÍ RK/40/2104/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost městyse Doudleby nad Orlicí o prominutí sankce schválené dotace 

a o prodloužení termínu realizace projektu „Doudleby nad Orlicí - splašková 
kanalizace“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2020/05987 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí sankce schválené dotace 

ve výši 3.000.000 Kč městysi Doudleby nad Orlicí na projekt „Doudleby nad Orlicí –
splašková kanalizace“ a dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace č. DS2020/05987, 
kterým se mění termín dokončení tohoto projektu dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2105/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Stěžery o prodloužení termínu realizace projektu „Stavba vodovodu 

Charbuzice“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2121/04430 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

26 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek ke smlouvě o poskytnutí 

dotace č. DS2121/04430, kterým se mění termín dokončení projektu „Stavba 
vodovodu Charbuzice“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MVDr. Pavlu Bělobrádkovi, Ph.D., MPA, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje,  
předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2106/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření dohody se zhotovitelem JC Forestgang s.r.o., IČO 08755779, č.p. 74, 687 33 

Veletiny, o ukončení smlouvy o dílo ze dne 21.06.2021 - Přírodní památka Dubolka. 
Smlouva byla uzavřena na základě veřejné zakázky malého rozsahu. 

II.  p o v ě ř u j e  
  Ing. Miloše Čejku, vedoucího odboru životního prostředí a zemědělství, 

podepsat dohodu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 
 

 
USNESENÍ RK/40/2107/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci k přípravě programového období 2021+ dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  1.) Aktualizaci zásobníku záměrů odvětví kultury a památkové péče pro programové 

období 2021+, dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
2.) Financování přípravy vybraných záměrů z odvětví kultury a památkové péče 
pro programové období 2021+, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy z příslibu 
profinancování schváleného usnesením číslo ZK/7/401/2021 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče, 

předkládat k projednání Radě Královéhradeckého kraje zahájení přípravy dalších 
záměrů v závislosti na jejich připravenosti, dle důvodové zprávy 
termín:31.12.2022 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zapracovat požadavek na financování vybraných záměrů z odvětví kultury 
a památkové péče dle bodu II. 2 tohoto usnesení do evidence čerpání příslibu 
profinancování schváleného usnesením číslo ZK/7/401/2021 
termín:31.12.2021 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

27 

 3. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
v součinnosti s majetkovým oddělením vyjednávat s majiteli dotčených pozemků 
o převodu/úpravě vlastnických práv k věcem nemovitým 
termín:30.06.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2108/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury ČR a dotace MŠMT do rozpočtu 

Královéhradeckého kraje 2021 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
- zvýšení investičních přijatých transferů od Ministerstva kultury v částce 
3.752.400 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 16 – kultura 
ve stejné výši 
- zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy v částce 1.902.816,90 Kč za současného zvýšení běžných výdajů 
kapitoly 16 – kultura ve stejné výši. 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2021 
termín:21.03.2022 
 

 
USNESENÍ RK/40/2109/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití fondu investic příspěvkových organizací kultury v roce 2021: 
 1. použití fondu investic Galerie výtvarného umění v Náchodě v celkové výši 

30.000 Kč na: 
- nákup uměleckých děl ve výši 30.000 Kč 

 2. použití fondu investic Muzea Náchodska v celkové výši 244.000 Kč na: 
- Kofinancování projektu A II 2021 Instalace mechanického zabezpečení (mříže, 
ocelové dveře, zámky, bezpečnostní fólie) - depozitář Muzea Náchodska, Kladská 
ve výši 200.000 Kč 
- Kofinancování projektu A II 2021 Kompletní protipožární zabezpečení celého 
objektu (přízemí, první patro, půda) - modernizace PZTS + doplnění EPS čidel - 
Stará škola (Dřevěnka) v Polici nad Metují (sbírky Muzea Náchodska) ve výši 
44.000 Kč 
 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

28 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu,  
informovat ředitele příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2110/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Galerie moderního umění v Hradci Králové o souhlas se zapůjčením 

uměleckých děl do zahraničí 
II.  s o u h l a s í  
  se zapůjčením uměleckých děl do zahraničí dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, cestovního ruchu a památkové 

péče  
informovat ředitele Galerie moderního umění v Hradci Králové o přijatém usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2111/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na jmenování členů výběrové komise pro výběrové řízení na pozici 

ředitele/ředitelky příspěvkové organizace Muzeum Náchodska 
II.  j m e n u j e  
  členy výběrové komise ve složení: 

1. Mgr. Martina Berdychová 
2. Mgr. Kateřina Churtajeva 
3. MVDr. Pavel Bělobrádek, Ph.D., MPA 
4. Mgr. Pavlína Mazánková 
5. Ing. Jaroslav Martínek 
6. Mgr. Tomáš Libánek 
náhradníci: 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Ing. Milan Smolík 
Mgr. Kateřina Procházková Skůpová 

III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.03.2022 

 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

29 

USNESENÍ RK/40/2112/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční odměnu Mgr. Janu Kapustovi, řediteli příspěvkové organizace 

Galerie výtvarného umění v Náchodě 
II.  s t a n o v u j e  
  finanční odměnu Mgr. Janu Kapustovi, řediteli příspěvkové organizace Galerie 

výtvarného umění v Náchodě dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury, památkové péče a cestovního 

ruchu 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2113/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o vyhotovení Realizačního plánu k naplňování Plánu sítě služeb v péči 

o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2021 – 2030 na rok 2022 
II.  s c h v a l u j e  
  Realizační plán k naplňování Plánu sítě služeb v péči o duševní zdraví 

v Královéhradeckém kraji 2021 – 2030 na rok 2022 
III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
informovat Radu Královéhradeckého kraje o naplňování Plánu sítě služeb v péči 
o duševní zdraví v Královéhradeckém kraji 2021 - 2030 za rok 2021  
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2114/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o splátku neinvestiční dotace 
přijatou od MPSV ve výši 8 740 295,44 Kč 
 
 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

30 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021  
termín:21.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2115/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití dotace poukázané na bankovní účet Královéhradeckého kraje v souvislosti 

s realizací projektu „Cesta ke kvalitě 1“, registrační číslo 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015071 DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje odvětví sociálních věcí o 4. část dotace na projekt
č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015071 DOMOVA NA STŘÍBRNÉM VRCHU z MPSV - tj. 
o 588.563,16 Kč na rok 2021 dle důvodové zprávy   

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2021   
termín:21.03.2022 

 
 
 
USNESENÍ RK/40/2116/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přípravu, podání žádosti o podporu a realizaci projektu Žijeme v komunitě fáze 1 

a projektu Žijeme v komunitě fáze 2 z Operačního programu Zaměstnanost plus 
II.  p o v ě ř u j e  
 1. Mgr. Janu Maškovou, ředitelku Ústavu sociální péče pro mládež Kvasiny, 

příspěvkové organizace Královéhradeckého kraje IČ 42886201: 
 a)  zajištěním realizace aktivity č. 1 projektu Žijeme v komunitě fáze 1 dle 

důvodové zprávy 
termín:31.03.2025 

 b)  zajištěním realizace aktivity č. 1 projektu Žijeme v komunitě fáze 2 dle 
důvodové zprávy 
termín:30.06.2025 
 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

31 

 2. Mgr. Evu Fremuthovou, ředitelku Domova Na Stříbrném Vrchu, příspěvkové 
organizace Královéhradeckého kraje IČ 70188653, 
zajištěním realizace aktivity č. 2 projektu Žijeme v komunitě fáze 1 dle důvodové 
zprávy 
termín:31.03.2025 

 3. Mgr. Alenu Goisovou, ředitelku Domova Dědina, příspěvkové organizace 
Královéhradeckého kraje IČ 42886163, 
zajištěním realizace aktivity č. 2 projektu Žijeme v komunitě fáze 2 dle důvodové 
zprávy 
termín:30.06.2025 

 4. Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 
kraje,  
zajištěním přípravy, podáním žádosti o podporu a řízením a administrací 
projektu Žijeme v komunitě fáze 1 a projektu Žijeme v komunitě fáze 2 
termín:31.12.2025 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 
 a) zajistit realizaci dle bodu I. tohoto usnesení  

termín:31.12.2025 
 b) informovat ředitelky dotčených příspěvkových organizací o přijatém 

usnesení  
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací,  
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu II. 4 tohoto usnesení  
termín:31.12.2025 

 
 
USNESENÍ RK/40/2117/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Dodatek č. 2 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu z ESF 

„Koordinace opatření na podporu sladění pracovního a rodinného života na úrovni 
krajů“ 

II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu z ESF 

„Koordinace opatření na podporu sladění pracovního a rodinného života na úrovni 
krajů“, dle důvodové zprávy a Přílohy č. 1 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 2 k Memorandu o spolupráci při realizaci systémového projektu 
z ESF „Koordinace opatření na podporu sladění pracovního a rodinného života 
na úrovni krajů“ 
termín:31.12.2021 

 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

32 

USNESENÍ RK/40/2118/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    materiál možnosti řešení péče o 27 klientů Domova Důchodců ve Dvoře Králové 

nad Labem po dobu rekonstrukce stávající budovy  
II.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    s variantou využití prostor formou pronájmu v objektu společnosti VIVIDUS East, s.r.o. 

na adrese Spojených národů 857, Dvůr Králové nad Labem dle podmínek stanovených 
návrhem smlouvy dle Přílohy č. 2 

III.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    finanční dopady navržené varianty ve výši 16 672 000,- Kč, finanční prostředky nejsou 

alokovány v rozpočtu Královéhradeckého kraje, kapitola 28 Sociální věci. Dle vývoje 
situace financování sociálních služeb bude nezbytné navýšit prostředky na příspěvek 
na provoz příspěvkových organizací 

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku zařízení o přijatém usnesení  
  termín: 17.12.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/40/2119/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje 
dle důvodové zprávy a tabulky č. 1 - 4 přílohy usnesení 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 6.12.2021 
následující rozpočtové opatření: 
úpravu ostatních běžných výdajů, běžných výdajů na kofinancování 
a předfinancování, příjmů školství, úpravu ukazatelů příspěvek na provoz, 
investiční příspěvek příspěvkových organizací odvětví školství dle důvodové 
zprávy a tab. č. 5.a, 5.b přílohy usnesení 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí neinvestiční návratné finanční výpomoci ve výši 315 tis. Kč Dětskému 

domovu, mateřské škole a školní jídelně, Broumov (org. 349) z běžných výdajů 
školství na kofinancování a předfinancování na předfinancování projektu 
„Přírodní zahrada“ 

 2. úpravu specifických ukazatelů příspěvkových organizací dle tab. č. 5.a 
III. u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:22.12.2021 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

33 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021 
termín:21.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2120/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití peněžních fondů příspěvkových organizací školství, zřízených 

Královéhradeckým krajem, v roce 2021 - dle předloženého návrhu 
II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyrozumění organizací o výsledku projednání v Radě Královéhradeckého kraje 
termín:21.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2121/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  návrh na podání žádosti Královéhradeckého kraje do Výzvy MŠMT k podání žádosti 

o poskytnutí dotace na podporu okresních a krajských kol soutěží a přehlídek 
v zájmovém vzdělávání 2022 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat žádost Královéhradeckého kraje do Výzvy MŠMT k podávání žádosti 
o poskytnutí dotace na podporu okresních a krajských kol soutěží a přehlídek 
v zájmovém vzdělávání 2022 
termín:31.12.2021 

 2. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 
podat žádost Královéhradeckého kraje do Výzvy MŠMT k podávání žádostí 
o poskytnutí dotace na podporu okresních a krajských kol soutěží a přehlídek 
v zájmovém vzdělávání 2022 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2122/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost Vyšší odborné školy zdravotnické, Střední zdravotnické školy a Obchodní 

akademie, Trutnov o prodloužení termínu vratky NFV na předfinancování projektu 
"Kompetence 4.0 - VOŠZ, SZŠ a OA, Trutnov" 
 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

34 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

prodloužení termínu vratky NFV na předfinancování projektu "Kompetence 4.0 -
VOŠZ, SZŠ a OA, Trutnov" dle žádosti školy a za podmínek uvedených v důvodové
zprávě 

III. u k l á d á  
  Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál dle bodu II. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání. 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2123/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  se zařazením záměrů Dětského domova, základní školy a školní jídelny, Dolní Lánov 

240 do Strategického rámce projektu MAP pro správní obvod ORP Vrchlabí II 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Souhlas zřizovatele se zařazením do Strategického rámce projektu MAP 
pro správní obvod ORP Vrchlabí II 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2124/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry komise pověřené zadavatelem k hodnocení a posouzení nabídek uvedené 

v písemné zprávě o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Vybavení do 
centra digi a robotiky – ICT vybavení“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, 
zadávané v otevřeném řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

účastníka k uzavření smlouvy v rámci veřejné zakázky „Vybavení do centra digi 
a robotiky – ICT vybavení“, a to účastníka FLAME System s.r.o., IČO 26846888, 
se sídlem Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, s nabídkovou cenou 
2.068.768,60 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření kupní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem 

FLAME System s.r.o., IČO 26846888, se sídlem Dr. Maye 468/3, Mariánské Hory, 
709 00 Ostrava, dle bodu II. tohoto usnesení 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

35 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat: 

a) Rozhodnutí o výběru účastníka k uzavření smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
b) Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení. 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2125/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti 
 1. Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 o povolení výjimky 

z nejvyššího počtu žáků ve třídě 1. D oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium 
na 31 žáků 

 2. Střední průmyslové školy, Střední odborné školy a Středního odborného učiliště, 
Hradec Králové o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve víceoborové třídě 
2. G oborů vzdělání 23-51-H/01 Strojní mechanik, 82-51-H/01 Umělecký kovář 
a zámečník, pasíř a 26-52-H/01 Elektromechanik na 32 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, jejíž činnost vykonává 
 1. Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 ve třídě 1.D oboru 

vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2021/2022 - 
2024/2025 

 2. Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, 
Hradec Králové o povolení výjimky z nejvyššího počtu žáků ve víceoborové třídě 
2. G oborů vzdělání 23-51-H/01 Strojní mechanik, 82-51-H/01 Umělecký kovář 
a zámečník, pasíř a 26-52-H/01 Elektromechanik na 32 žáků pro školní roky 
2021/2022 - 2022/2023. 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitele dotčených příspěvkových organizací o přijatém usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2126/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad Kněžnou, 

U Stadionu 1166 o povolení výjimky z nejnižšího průměrného počtu žáků ve třídě 
střední školy 

II.  p o v o l u j e  
  ve střední škole, jejíž činnost vykonává Vyšší odborná škola a Střední průmyslová 

škola, Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166, výjimku z nejnižšího průměrného 
počtu žáků ve třídě na 16 žáků pro školní rok 2021/2022 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

36 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

informovat ředitelku školy o přijatém usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2127/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí dotace žadatelům, jejichž žádosti byly vloženy do zásobníku projektů 

v rámci výzvy 21OPK01 Snížení emisí z lokálního vytápění domácností 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace), dle přílohy č. 2 důvodové zprávy. 

 2. požadované změny v žádosti o dotaci předložené v rámci dané výzvy, a to 
konkrétně: 

 a) č. 21OPK01-0218, žadatel Karel Šolc - změna zdroje vytápění a ponížení 
rozpočtu. 

II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, uzavřít Smlouvy o poskytnutí 

dotace se žadateli dle přijatého usnesení. 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2128/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje č. 2OOPK01-0302 s příjemcem Karel Šolxxxxxxxc 
v rámci dotačního programu 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) dle změn uvedených v důvodové 
zprávě tohoto usnesení (změna bankovního účtu), 

 2. vypovězení Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
č. 20OPK01-1013 NZÚ-AMO uzavřené s příjemcem Karel Šolxxxxxxxc v rámci 
dotačního programu 20OPK01 Snížení emisí lokálního vytápění 
v Královéhradeckém kraji III (Kotlíkové dotace) z důvodu porušení podmínek 
dané Smlouvy. 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  obdrženou výpověď Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 20OPK01-0339 doručenou panem Karel Šolxxxxxxxc, dle přílohy důvodové 
zprávy.  

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

výpověď Smlouvy dle bodu 2 přijatého usnesení. 
termín:31.01.2022 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

37 

 2. Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek č. 1 
ke Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2129/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení č. RK/14/837/2021 ze dne 10. 5. 2021 v příloze č. 2 důvodové zprávy 

"Seznam žádostí v rámci dotačního programu 20OPK01 doporučených k poskytnutí 
dotace" a to konkrétně u žádosti č. 20OPK01-0555, žadatele Karel Šolxxxxxxxc 

II.  s c h v a l u j e  
  změnu žadatele o dotaci u předloženého projektu č. 20OPK01-0555 podaného 

panem Karel Šol Karel Šolxxxxxxxxxxxxc na novu žadatelku paní Karel Šolxxxxxxxc 
III. p o v ě ř u j e  
  Adama Valentu, člena Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit zohlednění výše uvedené změny při uzavírání Smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje.  
termín:28.02.2022 
 

 
USNESENÍ RK/40/2130/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce týkající se zpracování 

„Internetové prezentace Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje po vydání 
Aktualizací č. 3 a 4“ 

II.  r o z h o d l a  
  na základě projednané Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek o výběru dodavatele 

s uzavřením smlouvy o dílo, jímž je HYDROSOFT Veleslavín s.r.o., U sadu 62/13, 
Praha 6, 162 00, IČO: 61061557, jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější a který splnil všechny podmínky účasti stanovené zadavatelem 

III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2022, kapitoly 40 - územní plánování, které dle smlouvy o dílo nepřekročí celkovou 
částku ve výši 471 900,- Kč včetně 21 % DPH týkající se zpracování „Internetové
prezentace Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje po vydání Aktualizací 
č. 3 a 4“ 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

38 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komise, Rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým 
krajem a společností HYDROSOFT Veleslavín s.r.o., U sadu 62/13, Praha 6, 162 00, 
IČO: 61061557, týkající se zpracování "Internetové prezentace Zásad územního 
rozvoje Královéhradeckého kraje po vydání Aktualizací č. 3 a 4“ 
termín:31.01.2022 

 
 

 
USNESENÍ RK/40/2131/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce týkající se zpracování 

„Obsahová aktualizace aplikace Pasport územně plánovacích dokumentací obcí 
Královéhradeckého kraje pro roky 2022 a následující“ 

II.  r o z h o d l a  
  na základě projednané Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek o výběru dodavatele 

s uzavřením smlouvy o dílo, jímž je: Karel Šoxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxlxxxxxxxc, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a který splnil 
všechny podmínky účasti stanovené zadavatelem 

III. s o u h l a s í  
  s uvolněním finančních prostředků v rámci rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na období let 2022 a následujících, kapitoly 40 - územní plánování, které dle smlouvy 
o dílo nepřekročí celkovou částku ve výši 1 860 000,-Kč bez DPH týkající 
se zpracování veřejné zakázky: „Obsahová aktualizace aplikace Pasport územně 
plánovacích dokumentací obcí Královéhradeckého kraje pro roky 2022 a následující" 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Zprávu o hodnocení a posouzení nabídek hodnotící komise, Rozhodnutí 
zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým 
krajem a Kaxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxrel Šolxxxxxxxc, 
týkající se zpracování "Obsahová aktualizace aplikace Pasport územně plánovacích 
dokumentací obcí Královéhradeckého kraje pro roky 2022 a následující“ 
termín:31.01.2022 

 
 
 
USNESENÍ RK/40/2132/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na úpravu odpisových plánů příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

39 

II.  s c h v a l u j e  
  změny odpisových plánů vybraných příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví 

na rok 2021 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkových organizací odvětí zdravotnictví o přijatém 
usnesení 
termín:23.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2133/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  aktualizaci Plánu investic roku 2021 vč. čerpání fondu investic příspěvkové 

organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:23.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2134/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí neinvestiční účelové dotace spolufinancované EFRR ve výši 468 871,52 Kč 

pro příjemce dotace příspěvkovou organizaci Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje v rámci realizace projektu "Jak zachraňujete u vás?" 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení rozpočtu odvětví zdravotnictví - kap. 15 
v běžných výdajích o dotaci určenou na realizaci projektu 
č. CZ.11.4.120/0.0/0.0/16_026/0001084 "Jak zachraňujete u vás?" ve výši 
468 871,52 Kč za současného zvýšení přijatých neinvestičních transferů z EFRR 
a hlavního projektového partnera Pogotowie Ratunkowe w Jeleniej Górze 

III. u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., ekonomickému náměstkovi hejtmana 

Královéhradeckého kraje 
zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje roku 
2021 
termín:31.03.2022 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

40 

 2. Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:23.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2135/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje 
II.  u d ě l u j e  
  souhlas příspěvkové organizaci Zdravotnická záchranná služba Královéhradeckého 

kraje k přijetí účelově určeného finančního daru od společnosti ELEKTRÁRNY 
Opatovice, a.s., IČ 28800621, Opatovice nad Labem - Pardubice 2, ve výši 104 830 Kč 
na pořízení 2 ks zařízení LIFE_BASE dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace Zdravotnická záchranná služba 
Královéhradeckého kraje o přijatém usnesení 
termín:23.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2136/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje z 6. 12. 2021 

následující rozpočtové opatření: 
 1. zvýšení příjmové části rozpočtu kapitoly 10 - doprava ve výši 97,85 tis. Kč, jedná 

se o pokuty za nízkorychlostní kontrolní vážení, které je zajišťováno na silnicích I., 
II. a III. tříd v územním obvodu Královéhradeckého kraje na základě příkazní 
smlouvy s Centrem služeb pro silniční dopravu, s.p.o., a zároveň zvýšení běžných 
výdajů kapitoly 10 - doprava na opravy a údržbu silnic II. a III. tříd 
Královéhradeckého kraje o stejnou částku, dle důvodové zprávy 

 2. zvýšení příjmů od obcí kapitoly 10 - doprava ve výši 15 269 Kč, jedná 
se o zapojení dotace od obce Jetřichov na dopravní obslužnost, a současně 
zvýšení běžných výdajů kapitoly 10 - doprava u dopravní obslužnosti - 
autobusová doprava, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravu do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2021 
termín:21.03.2022 

 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

41 

USNESENÍ RK/40/2137/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Informaci o schválení příspěvku na financování a Rozhodnutí o poskytnutí finančních 

prostředků z rozpočtu Státního fondu dopravní infrastruktury pro rok 2021 k akci: 
1) Odstranění nehodové lokality O02270 - II/303 Náchod, ISPROFOND 5527110002, 
2) Odstranění nehodové lokality O04968 - II/300 Červená Třemešná, ISPROFOND 
5527110003, 
3) Odstranění nehodové lokality S084 - II/284 Lázně Bělohrad, ISPROFOND 
5527110004, 
4) Odstranění nehodové lokality O01998 - II/501 Svatojánský Újezd, ISPROFOND 
5527110005, 
5) Zvýšení bezpečnosti na silnicích Královéhradeckého kraje - křížení s dráhou, 
ISPROFOND 5527110006, 
v rámci výzvy Státního fondu dopravní infrastruktury na financování opatření
ke zvýšení bezpečnosti nebo plynulosti dopravy na silnicích II. a III. třídy v roce 2021 
(„Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy v roce 2021“) dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  realizaci akcí dle bodu I. usnesení v rámci výzvy Státního fondu dopravní 

infrastruktury na Bezpečnost na silnicích II. a III. třídy v roce 2021 dle důvodové 
zprávy 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje se sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, administrací realizace akcí 
dle bodu II tohoto usnesení 
termín:31.12.2022 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic a Ing. Tomáši Jurčekovi, 

vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství: 
ve spolupráci s ÚDRŽBOU SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. zajistit realizaci 
přijatého usnesení 
termín:31.12.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje: 
zajistit v souladu s usnesením RK/1/28/2017 organizaci veřejných zakázek 
k akcím dle bodu II tohoto usnesení 
termín:30.06.2022 

 3. Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 
příspěvkové organizace: 
zajistit administraci akcí dle bodu II tohoto usnesení 
termín:31.12.2022 

 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

42 

USNESENÍ RK/40/2138/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    Konání valné hromady společnosti OREDO s.r.o. dne 11.1.2022 s programem uvedeným 

v důvodové zprávě. 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Zástupci Královéhradeckého kraje na valné hromadě společnosti OREDO s.r.o. s datem 

konání 11.1.2022 hlasovat:  
1. V bodu 4) programu valné hromady pro schválení organizační struktury společnosti 

OREDO s.r.o. od 1. 1. 2022.  
  termín: 11.01.2022  

  

  
2. V bodu 5) programu valné hromady pro schválení rozpočtu společnosti OREDO 

s.r.o. na rok 2022.  
  termín: 11.01.2022  

  

 

 
 
USNESENÍ RK/40/2139/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 30.9.2021 

 
II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  Zprávu o činnosti a hospodaření společnosti OREDO, s.r.o. k 30.9.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2140/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 
2021 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady 
obchodní společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem 
Kutnohorská 59, PSČ 500 04, Hradec Králové, IČ 275 02 988, zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B vložka 2548 čtvrtletní 
zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 3. čtvrtletí roku 
2021 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

43 

 
 
USNESENÍ RK/40/2141/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Návrh "Dohody o spolupráci při provozování linky dálkové dopravy R10 Praha - Hradec 

Králové - Trutnov". 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat "Dohodu o spolupráci při provozování linky dálkové dopravy R10 Praha - Hradec 
Králové - Trutnov". 

  termín: 31.01.2021  
   

 
 
USNESENÍ RK/40/2142/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Návrh Dodatku č. 6 Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 

veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje se subjektem 
ARGO-HYTOS s.r.o. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 6 Smlouvy o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou na části území Královéhradeckého kraje 
se subjektem ARGO-HYTOS s.r.o. 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2143/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Návrh Dodatku č. 8 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem 
Náchod. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 8 ke smlouvě o vzájemné spolupráci při zajištění dopravní 
obslužnosti veřejnou linkovou dopravou mezi Královéhradeckým krajem a Městem 
Náchod. 
termín:31.12.2021 

 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

44 

USNESENÍ RK/40/2144/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [1] Broumovsko uzavřenou s dopravci CDS Náchod a  
P-transport pro období 12. 12. 2021 – 05. 03. 2022. 

 2. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [2] Náchodsko uzavřenou s dopravcem CDS s.r.o. Náchod 
pro období 12. 12. 2021 – 05. 03. 2022. 

 3. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [3] Novoměstsko uzavřenou s konsorciem Novoměstsko 
(dopravci Transdev Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období 12. 12. 2021 – 
05. 03. 2022. 

 4. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [4] Rychnovsko uzavřenou s konsorciem Rychnovsko (dopravci 
Transdev Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období 12. 12. 2021 – 
05. 03. 2022. 

 5. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [5] Trutnovsko uzavřenou s konsorciem Trutnovsko (dopravci 
Transdev Morava s.r.o. a AUDIS BUS s.r.o.) pro období 12. 12. 2021 – 
05. 03. 2022. 

 6. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [6] Královédvorsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. 
pro období 12. 12. 2021 – 05. 03. 2022. 

 7. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [7] Hradecko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro 
období 12. 12. 2021 – 05. 03. 2022. 

 8. Objednávku dopravního výkonu dle "Smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje" – 
výběrová oblast č. [8] Jičínsko uzavřenou s dopravcem BusLine KHK s.r.o. pro 
období 12. 12. 2021 – 05. 03. 2022. 
 

 
 
 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

45 

USNESENÍ RK/40/2145/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou autobusovou dopravou mezi Královéhradeckým a Libereckým krajem 
pro období 13. 06. 2021 – 12. 12. 2021. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Libereckému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2146/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou autobusovou dopravou mezi Královéhradeckým a Středočeským krajem 
pro období 12. 12. 2021 – 10. 12. 2022. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Středočeskému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:31.12.2021 

 
 
 
USNESENÍ RK/40/2147/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Objednávku Královéhradeckého kraje k zajištění dopravní obslužnosti veřejnou 

linkovou autobusovou dopravou mezi Královéhradeckým a Pardubickým krajem 
pro období 12. 12. 2021 – 10. 12. 2022. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Tomáši Jurčekovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, 

zaslat Pardubickému kraji Objednávku Královéhradeckého kraje. 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2148/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: části stavby silnice II/321 - celková délka

předávaných úseků je cca 1,444 km 
Část stavby silnice II/321, včetně součástí a příslušenství v k. ú. Lipovka u Rychnova 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

46 

nad Kněžnou a obci Rychnov nad Kněžnou, v k. ú. Domašín u Černíkovic a obci 
Černíkovice a v k. ú. a obci Černíkovice, v okrese Rychnov nad Kněžnou: 
- v úseku od čerpací stanice PHM „Voříšek“ provozní staničení cca 4,260 km (UB není 
stanoven) po křižovatku se silnicí III/3213 (UB 1413 A081) provozní staničení 
5,097 km v délce cca 0,837 km 
- v úseku od křižovatky se silnicí III/3205 (UB 1413 A082) provozní staničení 5,283 km 
po napojení obchvatu na stávající II/321 (UB není stanoven) provozní staničení cca 
5,890 km, v délce cca 0,607 km (staničení dle SDB Ostrava k 1. 1. 2020) 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci, jejíž předmětem jsou nemovité věci uvedené v bodu I. 
tohoto usnesení za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 
podána jiná nabídka 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Černíkovice 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje před uzavřením darovací smlouvy a předáním 
komunikace, provést vyrovnávku podkladu a položit asfaltový koberec v síle 5 cm 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení nemovité věci z kategorie „silnice“, kdy tato lhůta nezačne běžet 
dříve, než skončí udržitelnost projektu, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou nemovitou věc za podmínek stanovených touto 
smlouvou převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení nemovité věci z kategorie „silnice“, kdy tato lhůta nezačne běžet 
dříve, než skončí udržitelnost projektu, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou nemovitou věc za podmínek stanovených touto smlouvou 
přijme od budoucího dárce do svého vlastnictví 
Tyto podmínky jsou specifikovány ve smlouvě o smlouvě budoucí darovací 
na převod vlastnických práv k pozemní komunikaci II/321 č. 9/50/21/0024/Ji/N, 
která tvoří přílohu důvodové zprávy. 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

47 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2149/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: části stavby silnice v celkové délce 0,600 km, včetně 

části pozemku - předpokládaná plocha záboru činí cca 3000 m2 
- část silnice III/28449, včetně součástí a příslušenství, v k. ú. a obci Úhlejov, v okrese 
Jičín, v úseku od obecního úřadu od 0,322 km UB 0344X143 do koncového bodu 
silnice č. III/28449 v jejím 0,922 km UB 0344A132, v celkové délce 0,600 km 
- p. p. č. 448/1 o výměře 4249 m2 ostatní plocha - silnice (předpokládaná plocha 
záboru činí cca 3000 m2 - přesnou výměru určí geometrické zaměření) v k. ú. a obci 
Úhlejov 
Omezení vlastnického práva:  
- na p. p. č. 448/1 vázne věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene 
zapsané na LV č. 97 pro k. ú. Úhlejov 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí darovací na převod vlastnických práv 

k pozemní komunikaci, jejíž předmětem jsou nemovité věci uvedené v bodu I. 
tohoto usnesení za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 
podána jiná nabídka 
Budoucí dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého 
kraje, příspěvková organizace 
Budoucí obdarovaný: obec Úhlejov 
Zavazující podmínky: 
- budoucí dárce se zavazuje provést vyrovnávku podkladu a položit asfaltový 
koberec v tloušťce 5 cm na předávané části silnice před uzavřením darovací 
smlouvy a převzetím komunikace 
- budoucí dárce se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní moci 
rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím obdarovaným 
darovací smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou 
převede do vlastnictví budoucího obdarovaného 
- budoucí obdarovaný se zavazuje nejpozději do 90 dnů ode dne nabytí právní 
moci rozhodnutí vydaného příslušným silničním správním úřadem, jímž dojde 
k vyřazení komunikace z kategorie „silnice“, uzavřít s budoucím dárcem darovací 
smlouvu, kterou komunikaci za podmínek stanovených touto smlouvou přijme 
od budoucího dárce do svého vlastnictví 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

48 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2150/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darování: částí pozemků pod stavbou chodníků o celkové 

výměře 712 m2 
- část p. p. č. 1642/1 o výměře 30 m2 dle GP č. 472-154/2020 označena jako p. p. č.
1642/4 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1757/1 o výměře 373 m2 dle GP č. 472-154/2020 označena jako p. p. č. 
1757/2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1757/1 o výměře 64 m2 dle GP č. 472-154/2020 označena jako p. p. č. 
1757/3 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1757/1 o výměře 234 m2 dle GP č. 472-154/2020 označena jako p. p. č. 
1757/4 ostatní plocha – ostatní komunikace 
- část p. p. č. 1642/1 o výměře 11 m2 dle GP č. 480-154/2020 označena jako p. p. č.
1642/5 ostatní plocha – ostatní komunikace 
vše v k. ú. a obci Bolehošť 
Omezení vlastnického práva: na p. p. č. 1642/1 a p. p. č. 1757/1 v k. ú. Bolehošť 
váznou věcná břemena dle smluv o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 272 
pro k. ú. Bolehošť 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním částí pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení obdarovanému 

za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 
Obdarovaný: obec Bolehošť 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

49 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh 
na darování v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 
 

 
USNESENÍ RK/40/2151/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr darování nemovité věci Královéhradeckého kraje 

Pozemku: 
- část st. p. č. 108 o výměře 61 m2zastavěná plocha a nádvoří 
 dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 3285 ostatní plocha v k.ú. 
a obec Trutnov 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním nemovité věcí uvedené v bodě I. tohoto usnesení obdarovanému 

za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední průmyslová škola, Trutnov, Školní 101, 541 01 Trutnov, IČO 69174415 
Obdarovaný: město Trutnov 
Omezující podmínky: 
- zákaz zcizení na převáděném pozemku na dobu 10 let 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:30.12.2021 

 3. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2152/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemku o celkové výměře 225 m2 

- část p. p. č. 682/1 je dle GP č. 427-55/2021 označena jako p. p. č. 682/20 ostatní 
plocha - silnice o výměře 225 m2, v k. ú. Velký Dřevíč a obci Hronov 
Věcná břemena: zapsaná k pozemku p. č. 682/1 na LV 149 pro k. ú. Velký Dřevíč
a obce Hronov 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

50 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedeném v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu 

za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující:  
Karel Šolxxxxxxxxxxxxxxxxxxc - SJM, bytem Karel Šolxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxc 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 26.372 Kč (tj. cca 117,21 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 
 

 
USNESENÍ RK/40/2153/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemků o celkové výměře 899 m2 

- p. p. č. 2289/12 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 60 m2, 
- p. p. č. 2289/13 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 839 m2, 
v k. ú. a obci Týniště nad Orlicí 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení kupujícímu 

za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Karel Šolxxxxxxxc bytem Karel Šolxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxc 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 128.459 Kč (cca 142,9 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

51 

USNESENÍ RK/40/2154/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru prodeje: pozemků o celkové výměře 93 m2 

- část původní p. p. č. 2059/1 je dle GP č. 515-113S/2020 označena jako p. p. č. 
2059/4 ostatní plocha - jiná plocha, o výměře 90 m2,  
- část původní p. p. č. 2059/1 je dle GP č. 515-113S/2020 označena jako st. č. 583 
zastavěná plocha, o výměře 3 m2, v k. ú. a obci Skuhrov nad Bělou 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemků uvedených v bodu I. tohoto usnesení kupujícím 

za předpokladu, že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající: Královéhradecký kraj 
Kupující: Karel Šolxxxxxxxxx bytem Karel Šolxxxxxxxxxxxxxxxxxxc 
Správce svěřeného majetku: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 
organizace 
Kupní cena: 50.300 Kč (cca 540,86 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru prodeje v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh prodeje 
v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2155/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na prodej nemovité věci Královéhradeckého kraje 

Pozemku: 
p. p. č. 540/2 o výměře 344 m2 lesní pozemek v k. ú. Voletiny a obec Trutnov 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:30.12.2021 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

52 

USNESENÍ RK/40/2156/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s prodejem nemovitých věcí  

Pozemku: 
- st. p. č. 3010o výměře 1209 m2 zastavěná plocha a nádvoří   
  jehož součástí je stavba: č.p. 46, obč. vyb. 
v k. ú. a obci Jaroměř 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Kupující: LabMediaSeris s.r.o. 
Kupní cena: 12.500.000,- Kč 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
v souladu s tímto usnesením 
termín:28.02.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2157/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr na směnu nemovité věci Královéhradeckého kraje 

Pozemku: 
část p. p. č. 111 o výměře 418 m2 trvalý travní porost dle geometrického plánu nově 
označený jako p. p. č. 111/2 v k. ú. Babí a obec Trutnov 

II.  s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za předpokladu, 

že na základě zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
- část p. p. č. 111 o výměře 418 m2 trvalý travní porost 
dle geometrického plánu nově označený jako p. p. č. 111/2 v k. ú. Babí a obec 
Trutnov 
Vlastník pozemku: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Česká lesnická akademie Trutnov – střední škola a vyšší odborná škola, 
Lesnická 9, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 60153296 
směnit za pozemek  
- část p. p. č. 102 o výměře 418 m2 trvalý travní porost 
dle geometrického plánu nově označený jako díl "a + b" sloučený do p. p. č. 
2916/1 ve vlastnictví protistrany 
v k. ú. Babí a obec Trutnov 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

53 

Vlastník pozemku: Karel Šolxxxxxxxc 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním nemovité věcí uvedené v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 
organizaci: 
Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, 
Lesnická 9, Horní Předměstí, 541 01 Trutnov, IČO 60153296 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
a I. 2. tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit zveřejnění záměru v souladu s tímto usnesením 
termín:30.12.2021 

 2. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na směnu 
pozemku v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2158/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: spoluvlastnických podílů k pozemkům zastavěných silnicí č. II/326, 

o celkové výměře 158 m2 
- p. p. č. 2638/59 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 116 m2, 
- p. p. č. 2638/60 ostatní plocha - silnice, o celkové výměře 42 m2, 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
Karel Šolxxxxxxxxxxc, bytem Karel Šolxxxxxxxxxxxxxxx  - spoluvlastnický podíl 1/4 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 13.272 Kč (336 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy 

 2. s předáním k hospodaření - spoluvlastnických podílů na pozemcích uvedených 
v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků 

za majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

54 

USNESENÍ RK/40/2159/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku a spoluvlastnických podílů k pozemku zastavěného silnicí 

č. II/326 a III/32421, o celkové výměře 37 m2 
- p. p. č. 2678/24 ostatní plocha - silnice o výměře 15 m2,(součást silnice 
č. III/32421) 
- p. p. č. 2638/41 ostatní plocha - silnice o výměře 22 m2, (součást silnice 
č. II/326) spoluvlastnický podíl 1/2  
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Prodávající: 
Karel Šolxxxxxxxxxxc bytem Karel Šolxxxxxxxxxxxxxxxc - spoluvlastnický podíl 1/2 
u p. p. č. 2678/24 a spoluvlastnický podíl 1/4 u p. p. č. 2638/41  
Karel Šolxxxxxxxc bytem Karel Šolxxxxxxxxxxxxxxxxxxc - spoluvlastnický podíl 1/2 
u p. p. č. 2678/24 a spoluvlastnický podíl 1/4 u p. p. č. 2638/41  
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 7.800 Kč (tj. 300 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku a spoluvlastnického podílu k pozemku 
uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic 
Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků 

za majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2160/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: pozemku zastavěného silnicí č. II/326, o celkové výměře 91 m2 

- p. p. č. 2638/28 ostatní plocha - silnice o výměře 91 m2 v k. ú. a obci Nový 
Bydžov 
Prodávající: 
Karel Šolxxxxxxxc, bytem Karel Šolxxxxxxxxxxxxxxxc  - spoluvlastnický podíl 1/2  
Karel Šolxxxxxxxc, bytem Karel Šolxxxxxxxxxxxxxxxc - spoluvlastnický podíl 1/2 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 27.300 Kč (tj. 300 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

55 

 2. s předáním k hospodaření - pozemku a spoluvlastnického podílu k pozemku 
uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci Správa silnic 
Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 4. s podáním žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků 

za majetkoprávní vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva 
financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit k projednání 

v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2161/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/8/446/2021ze dne 08.03.2021 v bodě I. 

1. takto: 
I. s o u h l a s í 
1. s výkupem: pozemků zastavěných silnicí č. III/27934, o celkové výměře 290 m2 
- p. p. č. 1335/3 ostatní plocha - silnice o výměře 284 m2, 
- p. p. č. 1335/4 ostatní plocha - silnice o výměře 6 m2, 
v k. ú. Markvartice u Sobotky a obci Markvartice 
Prodávající: 
Karel Šolxxxxxxxc, bytem Karel Šolxxxxxxxxxxxxxxxxxc 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: 16.190 Kč (p. p. č. 1335/3 činí 56,74 Kč/m2 a p. p. č. 1335/4 činí 
13,44 Kč/m2) 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje předložit revokované 

usnesení k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje v souladu s tímto 
usnesením 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2162/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

56 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
1) oprava kuchyňské linky v hodnotě cca 21.586,40 Kč včetně DPH. 
2) oprava kuchyňské linky v hodnotě cca 14.024 Kč včetně DPH. 
Vše dle důvodové zprávy 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1041 - PIO 
- st. p. č. 3693 - POO 
v k. ú. a obci Jičín 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2163/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
Opravy v nemocnici Náchod: 
1) oprava sprch v hodnotě cca 84.700 Kč včetně DPH. 
2) oprava venkovního schodiště v hodnotě cca 544.500 Kč včetně DPH. 
Podmínka realizace akce: všechny projektové, stavební a další realizační činnosti 
a práce budou soutěženy v souladu se Směrnicí Rady Královéhradeckého kraje č. 3 
platné od 1.5.2019. 
Oprava v nemocnici Broumov: 
3) oprava sprchového koutu v hodnotě cca 24.200 Kč s DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3562 
- st. p. č. 1000/11 - areál nemocnice 
v k. ú. a obci Náchod 
- st. p. č. 308/1 
v k. ú. a obci Broumov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:30.04.2022 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

57 

USNESENÍ RK/40/2164/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
Opravy v nemocnici Nový Bydžov 
1) oprava podlahové krytiny v předpokládané hodnotě cca 31.460 Kč včetně DPH. 
2) oprava vestavěné skříně v předpokládané hodnotě cca 26.620 Kč včetně DPH. 
3) výměna garážových vrat v předpokládané hodnotě cca 48.400 Kč včetně DPH. 
4) výměna kuchyňské linky v předpokládané hodnotě cca 17.955,20 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1303 - budova vrátnice 
- st. p. č. 1263 - středisko ZS 
- st. p. č. 1264 - budova LDN A 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2165/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených oprav na majetku Královéhradeckého kraje (pronajímatel) na základě 
nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných oprav majetku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje. 

Navrhované opravy v Oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
Opravy v nemocnici Nový Bydžov 
1) oprava teplovodního potrubí v předpokládané hodnotě cca 95.178,60 Kč 
včetně DPH. 
2) oprava podlahy v předpokládané hodnotě cca 42.350 Kč včetně DPH. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1304 - Interní pavilon 
- st. p. č. 1263 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

58 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s opravou v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2166/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárie na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 37.771 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. Havárie v nemocnici Nový 
Bydžov: 
- havárie teplovodního potrubí. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 37.771 Kč
v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1303 – vrátnice, garáže 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2167/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 97.323,03 Kč. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárie mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) havárie rozvodu ústředního topení. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
51.376,03 Kč včetně DPH. 
2) porucha oběhového čerpadla u teplovodního kotle. Náklady na odstranění havárie 
jsou ve výši 18.323 Kč včetně DPH. 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

59 

3) porucha automatických dveří. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
20.954 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Havárie v nemocnici Nový Bydžov: 
4) porucha hlavního areálového uzávěru vody. Náklady na odstranění havárie jsou 
ve výši 6.670 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Vše dle důvodové zprávy. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 1041 – PIO 
- st. p. č. 1620 – kotelna 
v k. ú. a obci Jičín 
- st. p. č. 1264 – šachta u budovy trafostanice 
v k. ú. a obci Nový Bydžov 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.04.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2168/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na finanční vypořádání havárií na majetku ve vlastnictví Královéhradeckého 

kraje, který je užíván Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
na základě nájemní smlouvy ze dne 25. 7. 2018, v celkové výši 209.175 Kč v režimu 
přenesené daňové povinnosti. 

II.  s o u h l a s í  
  s návrhem na finanční vypořádání havárií mezi Královéhradeckým krajem 

a Zdravotnickým holdingem Královéhradeckého kraje a.s. 
Havárie v nemocnici Jičín: 
1) porucha vodovodního potrubí. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
108.280 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
2) porucha rozvodu teplé užitkové vody. Náklady na odstranění havárie jsou ve výši 
100.895 Kč v režimu přenesené daňové povinnosti. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 – POO A (pavilon operačních oborů A) 
- st. p. č. 1045 – RKO (radiační a klinická onkologie) 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.03.2022 

 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

60 

USNESENÍ RK/40/2169/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Jičín: 
- vybudování přístupového systému v předpokládané hodnotě cca 121.000 Kč včetně 
DPH 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 3693 
v k. ú. a obci Jičín 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2170/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. (nájemce) o provedení 

níže uvedeného technického zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
- rozšíření VZT na denní místnost sester v předpokládané hodnotě cca 24.200 Kč 
včetně DPH 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 4409 - pavilon K v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí v souladu s tímto usnesením 
termín:31.03.2022 

 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

61 

USNESENÍ RK/40/2171/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. (nájemce) o provedení 

níže uvedených technických zhodnocení na majetku Královéhradeckého kraje 
(pronajímatel) na základě nájemní smlouvy ze dne 25.7.2018 

II.  s o u h l a s í  
  s provedením navrhovaných technických zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v Oblastní nemocnici Náchod a.s.: 
1) stavební úpravy dvou místností v hodnotě cca 121.000 Kč včetně DPH. 
2) rozšíření rozvodů elektroinstalace a rozvodů medicinálních plynů v hodnotě 
cca 186.945 Kč včetně DPH. 
3) výměna povrchové krytiny v hodnotě cca 24.200 Kč včetně DPH. 
Dotčená nemovitá věc: 
- st. p. č. 3569 - pavilon G 
- st. p. č. 3572 - pavilon A 
- st. p. č. 3613 - ambulantní pavilon 
v k. ú. a obci Náchod 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka nemovitých věcí s technickým zhodnocením v souladu 
s tímto usnesením 
termín:30.03.2022 
 

 
USNESENÍ RK/40/2172/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s technickými podmínkami bezúplatného převodu: pozemku zastavěného silnicí 

č. III/32510, o celkové výměře 36 m2  
- část p. p. č. 79/50 je dle GP č. 317-437/2019 označena jako p. p. č. 79/50 ostatní 
plocha - silnice o výměře 36 m2, 
v k. ú. a obci Jeřice 
Převádějící: ČR - Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Podmínky převodu: nabyvatel se zavazuje schválit a podepsat technické podmínky 
převodu a ekologické prohlášení, které jsou nedílnou a povinnou součástí schválení 
majetkového vypořádání převodcem 
Vše dle důvodové zprávy. 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

62 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2173/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s technickými podmínkami bezúplatného převodu: pozemku zastavěného silnicí 

č. II/298, o celkové výměře 219 m2  
- část p. p. č. 479/1 je dle GP č. 161-92/2020 označena jako p. p. č. 479/10 ostatní 
plocha - silnice o výměře 219 m2, 
v k. ú. a obci Očelice 
Převádějící: ČR - Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Nové 
Město, 110 00 Praha 1 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj 
Podmínky převodu: nabyvatel se zavazuje schválit a podepsat technické podmínky 
převodu a ekologické prohlášení, které jsou nedílnou a povinnou součástí schválení 
majetkového vypořádání převodcem 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2174/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  okolnosti nedodržení závazku Ředitelství silnic a dálnic ČR v otázce délky záruční 

doby na přeložku silnic ve vlastnictví Královéhradeckého kraje, vyvolanou realizací 
dálnice D11, stavba 1106 

II.  s o u h l a s í  
  se zahájením jednání s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR ohledně narovnání nedodržení 

smluvních ujednání ze smlouvy o realizaci přeložky ze dne 9.4.2014 v mezích daných 
důvodovou zprávou 
 
 
 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

63 

III. p o v ě ř u j e  
  Mgr. Václava Řehoře, člena Rady Královéhradeckého kraje a Správu silnic 

Královéhradeckého kraje 
k vedení jednání v souladu s tímto usnesením a vyrozumění Rady Královéhradeckého 
kraje o výsledku. 
termín:31.12.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2175/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav přípravy odstranění zchátralého a nepoužívaného objektu č.p. 489 v k. ú. Nový 

Bydžov v areálu nemocnice Nový Bydžov. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 716, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova č. p. 489, objekt 
k bydlení, LV č. 1527 pro k. ú. a obec Nový Bydžov, v areálu Oblastní nemocnice Jičín 
a.s. v Novém Bydžově. 

II.  s o u h l a s í  
  s demolicí zchátralého a nepoužívaného objektu č.p. 489 v k.ú. Nový Bydžov v areálu 

nemocnice Nový Bydžov. 
Dotčené nemovité věci: 
- st. p. č. 716, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova č. p. 489, objekt 
k bydlení, LV č. 1527 pro k. ú. a obec Nový Bydžov, v areálu Oblastní nemocnice Jičín 
a.s. v Novém Bydžově. 
Vše dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit záměr 

realizovat odstranění stavby na pozemku st. p. č. 716 v k.ú. a obci Nový Bydžov 
k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje. 
termín:31.07.2022 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení dle bodu I. tohoto usnesení. 
termín:31.12.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2176/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení k veřejné zakázce na služby 

s názvem „Recepční, správní a úklidová služba, Švendova 1282, Hradec 
Králové“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která je zadávána jako veřejná zakázka malého 
rozsahu mimo režim zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v účinném 
znění. 
  



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

64 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, a to dodavatele FORCORP GROUP 

spol. s r.o., Hodolanská 413/32, Hodolany, 779 00 Olomouc, IČO 27841031, nabídková 
cena za jeden měsíc  19 992 Kč bez DPH, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil 
zadavatelem stanovené podmínky účasti ve veřejné zakázce.  

2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel neuzavřel smlouvu, bude uzavřena smlouva 
s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí a který prokázal splnění 
podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zadavatelem v zadávacích 
podmínkách, a to s účastníkem Petra Křížová, Úprkova 26/46, 500 09 Hradec 
Králové 9, IČO 08699330, s nabídkovou cenou za jeden měsíc 21 736 Kč bez DPH. 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Recepční, správní a úklidová služba, 

Švendova 1282, Hradec Králové“.  
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. FORCORP GROUP spol. s r.o., Hodolanská 413/32, Hodolany, 779 00 Olomouc, 
IČO 27841031, nabídková cena za jeden měsíc  19 992 Kč bez DPH. 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení.  

IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit realizaci 

přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2021  

   

 
 
USNESENÍ RK/40/2177/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  realizaci plánu oprav, údržby a investic do nemovitého majetku kraje pronajatého 

společnosti Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. v roce 2021 a plán oprav, 
údržby a investic do nemovitého majetku kraje pronajatého společnosti Údržba silnic
Královéhradeckého kraje a.s. na rok 2022 

II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního, 

informovat společnost Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. o přijatém 
usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2178/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Ukončení členství Mgr. Martina Struny, Odbor školství, ve Škodní a likvidační komisi 

Rady Královéhradeckého kraje ke dni 31.12.2021 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

65 

II.  p r o j e d n a l a  
  Návrh na jmenování Bc. Taťány Bednářové, Odbor školství, členem Škodní 

a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje 
III. j m e n u j e  
  Členku Škodní a likvidační komise Rady Královéhradeckého kraje 

Bc. Taťánu Bednářovou ke dni 1.1.2022 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru organizačního a právního 

zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
 
USNESENÍ RK/40/2179/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 

  
    rezignaci Mgr. Jany Berkovcové na funkci předsedkyně Redakční rady zpravodaje 

U nás v kraji, Komise Rady Královéhradeckého kraje   

 

II.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
 

  
    a) návrh nominace Jany Šandové, DiS., členky zastupitelstva kraje, na funkci 

předsedkyně Redakční rady zpravodaje U nás v kraji, Komise 
Rady Královéhradeckého kraje 

b) návrh nominace Heleny Rezkové, členky Redakční rady zpravodaje U nás v kraji, 
Komise Rady Královéhradeckého kraje, na funkci předsedkyně Redakční rady 
zpravodaje U nás v kraji, Komise Rady Královéhradeckého kraje   

 

III.  j  m  e  n  u  j  e   
 

  
    Janu Šandovou, DiS., členku zastupitelstva kraje, do funkce předsedkyně Redakční 

rady zpravodaje U nás v kraji, Komise Rady Královéhradeckého kraje 
  

 

 

 
 
USNESENÍ RK/40/2180/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Plán kontrol příspěvkových organizací zřízených Královéhradeckým krajem 

na I. pololetí roku 2022 
II.  u k l á d á  
   JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 
 1. zajištění plnění Plánu kontrol příspěvkových organizací zřízených 

Královéhradeckým krajem na I. pololetí roku 2022 
termín:30.09.2022 
 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

66 

 2. provádění pravidelných a systematických kontrol hospodaření příspěvkových 
organizací dle schváleného rozpočtu po celý rozpočtový rok ve smyslu zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových   pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů, krajským úřadem 
termín:31.01.2023 

 
 
USNESENÍ RK/40/2181/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 3 - Dohody o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních zásilek 

č.2019/01076/D3 dle návrhu v příloze 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 3 - Dohody o poskytování služby Svoz a rozvoz poštovních 
zásilek č.2019/01076/D3 dle návrhu v příloze na dobu neurčitou 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2182/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na odprodej mobilního telefonu včetně příslušenství členovi Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje 
II.  s c h v a l u j e  
 1. odprodej mobilního telefonu včetně příslušenství členovi Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje za cenu dle vypracovaného znaleckého posudku, který 
je přílohou důvodové zprávy 

 2. vzor kupní smlouvy pro odprodej mobilního telefonu členovi Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Liboru Košťálovi, MBA, vedoucímu odboru kancelář ředitele,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2021 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
podepsat kupní smlouvu o odprodeji mobilního telefonu 
termín:31.12.2021 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

67 

 
USNESENÍ RK/40/2183/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Směrnice k ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie dle směrnice 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně 
osob, které oznamují porušení práva Unie, dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  Směrnici k ochraně osob, které oznamují porušení práva Unie dle směrnice

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1937 ze dne 23. října 2019 o ochraně 
osob, které oznamují porušení práva Unie, ve znění dle Důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Ing. Haně Seidlové, vedoucí oddělení interního auditu a finanční kontroly, zajistit 

realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.01.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2184/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  Českomoravské myslivecké jednotě, z.s., okresnímu mysliveckému spolku Jičín

(IČ 67777490) u projektu č. 20RGI01-0141 navýšení procentuálního podílu schválené 
dotace na uznatelných výdajích, vynaložených na realizaci projektu, který byl uveden 
v žádosti o dotaci na 100 % 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

informovat příjemce dotace o přijatém usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2185/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r o z h o d l a  
  o poskytnutí finančních darů ve výši 5.000 Kč matce první holčičky a matce prvního 

chlapečka, kteří se narodí jako první v kalendářním roce 2022, v některé z nemocnic 
v Královéhradeckém kraji a mají faktické bydliště nebo se dlouhodobě zdržují 
na území Královéhradeckého kraje 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh darovacích smluv dle přílohy č. 1 a 2 důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, zajistit realizaci 

přijatého usnesení 
termín:30.06.2022 

 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

68 

 
USNESENÍ RK/40/2186/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    zprávy ze zahraniční služební cesty Bc. Pavla Bulíčka, 1. náměstka hejtmana a Bc. Kateřiny 

Černé, která se uskutečnila dne 15. 11. 2021 v Polsku (Wroclaw). 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    zahraniční služební cestu Mgr. Arnošta Štěpánka, MBA a Mgr. Terezy Nyklíčkové - odbor 

SM, která se uskuteční dne 21.12.2021 v Polsku (Svídnice). 
 
 
USNESENÍ RK/40/2187/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
 

 
USNESENÍ RK/40/2188/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. vyřazení majetku v celkové pořizovací ceně 2 942 649,30 Kč z evidence majetku 

Královéhradeckého kraje příspěvkové organizace Studijní a vědecká knihovna 
v Hradci Králové dle důvodové zprávy 

 2. vyřazení majetku z evidence majetku Královéhradeckého kraje na základě 
darovací smlouvy dle důvodové zprávy 

 3. vyřazení NTB Dell Latitude 7400 z evidence majetku Královéhradeckého kraje 
a odprodej paní ředitelce KÚ KHK dle důvodové zprávy 

II.  s o u h l a s í  
 1. s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši 

1 249 572,456 Kč evidovanou za společností MWA s.r.o. dle důvodové zprávy 
 2. s doporučením Škodní a likvidační komise odepsat pohledávku ve výši 

5 682 049,88 Kč evidovanou za společností Dopex s.r.o. dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Anně Maclové, předsedkyni Škodní a likvidační komise 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:28.02.2022 

 2. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat darovací smlouvu dle bodu I. odst. 2 tohoto usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

69 

 
USNESENÍ RK/40/2189/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  odstoupení Miroslava Vlasáka, nar. Karel Šolxxxxxxxc, trvale bytem Karel 

Šolxxxxxxxc Karel Šolxxxxxxxc, z funkce člena správní rady společnosti Revitalizace 
Kuks, o.p.s., IČ 28771168 ke dni 06.12.2021 

II.  p r o j e d n a l a  
  návrh na jmenování zástupce Královéhradeckého kraje do správní rady společnosti 

Revitalizace Kuks, o.p.s., IČ 28771168 
III. j m e n u j e  
  Mgr. Václava Řehoře, nar. Karel Šolxxxxxxxc, trvale bytem Karel Šolxxxxxxxc Karel 

Šolxxxxxxxc, do funkce člena dozorčí rady společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s., 
IČ 28771168, s účinností od 13.12.2021 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

informovat ředitele společnosti Revitalizace Kuks, o.p.s. o přijatém usnesení 
termín:31.12.2021 

 
 
USNESENÍ RK/40/2190/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  použití dotace poukázané na bankovní účet Královéhradeckého kraje v souvislosti 

s realizací projektu „Pečujeme společně“, registrační číslo 
CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015074 Domova Důchodců Dvůr Králové nad Labem 

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: zvyšují se běžné výdaje kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje odvětví sociálních věcí o 4. část dotace na projekt
č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/19_098/0015074 Domova Důchodců Dvůr Králové nad Labem 
z MPSV - tj. o 916.327,25 Kč na rok 2021 dle důvodové zprávy   

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

zapracovat přijaté usnesení do 5. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na rok 2021  
termín:21.03.2022 

 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 40. schůze Rady Královéhradeckého kraje 
Konané 13.12.2021 
 

70 

 
USNESENÍ RK/40/2191/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
 1. začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 

odvětví volnočasových aktivit a právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a rozhodnutí MŠMT ČR 
č. 005/9A_kraje/SOU2/2021/2021 

 2. snížení dotace poskytnuté MŠMT ČR na rok 2021 dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 
 a) vyrozumět dotčenou organizaci o úpravě ukazatelů financování 

termín:31.12.2021 
 b) vyrozumět MŠMT ČR a odeslat nevyčerpané finanční prostředky z dotace 

ve výši 162 805 na účet poskytovatele 
termín:31.12.2021 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu dle bodu I. tohoto usnesení do 5. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje pro rok 2021 
termín:21.03.2022 

 
 
USNESENÍ RK/40/2192/2021 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí finančního daru ve výši 50 000,- Kč příspěvkovou organizací Domov 

U Biřičky do vlastnictví Královéhradeckého kraje od firmy MSV výtahy, a. s. 
dle důvodové zprávy 

 2. Darovací smlouvu dle Přílohy č. 1 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov U Biřičky o přijatém usnesení    
termín:31.12.2021 

 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 
                                                                                                                                


